pechemos hé en todo dos mil maravedises, é al Obispo 
é ?1 Cabildo sobre dicho , ó 1  quien su v o z  toviese , todo 

daño dobrado.: E  porque esto sea firme , é estable man  ̂
damos seellar esta carta con nuestro seello de plomo. Fecha 
la Carta en Burgos Lünes doce dias andados del mes ds 
Mayo en Era de mil é tcecentos é ocho años. Millan Perez 
de Aellon la fezo escrevir por mandado del Rey en el año 
diez y ocheno , que el-Rey sobredicho íeygnó. ~  Pedro 
García de Toledo la escribió.

 ̂ XXXtX.

JiocttîfîüS hícciísís Eptscopits vdtcifïi hahêt cofiS'"
truBionem Monasterii à Fratribus Prædicato- 
ribus incept am in Civitate Lucensi, secundum 

vocationem facultatem à suo Predeces
sore Ferdinando Ariæ faBam,

A N N O  1280.

‘N T
sit omnibus præsentibus, &  futuris, quod Nos 

Joannes divina miseratione Lucensis Episcopus una cum 
toto Capitulo nostro vocationem fadam, ut asseritur, per 
Dominum Ferdinandum Ariæ bonæ memorîæ prædecesso- 
rem nostrum de fratribus Predicatoribus ad Civitatem Lu- 
censem , &  occupationem, seu acceptionem lo c i, quam 
didi fratres fecerunt ad Monasterium sui Ordinis construen- 
dum in Civitate Lucensi; vel etiam ut asseritur , domus 
&  habitacult construxerunt, prout tune fadæ faerunt, ra
ías habemus, ac etiam approbamus. Et si quid firm/tatis 
în præmissis defuit, pro eo quod nostrum , &  Capituii nos
tri consensum tunc non habuerunt, imo contradidionèm 
€Xpressam id eis concedimus, &  si necesse est ad majo- 
rem iirmitatem , eos de novo Vocamus, ut habitationem, 
seu Monasterium habeant, &  habere possint in civitate L u- 
ci, Sententias autem , quæ latæ sunt per Nos , vel per quos- 
cumquè alios nbstræ Lucensis Ecclesiæ’ in ipsos , vel be- 
nefadores suos, relaxamus: &  denunciamus omnibus , quod 
adventum didorum fratrum ad Civitatem Lucensem prop, 
ter salutem animarum  ̂subditorum nostrorum gratum ha
bemus, ac etiam sustinemus. Hoc præmisso, quod condi- 
tiones, modificationes, sive pada inter N o s , &  ipsos Præ- 
dicatprcs priùs habita, &  tradata , prout in quodam ins-

tr*U'
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truniento publico inde confeso per manum Pelagii Fer
nandi publicl notarii L.ucensis , plenius continetur, nihiio- 
minus in suo robore durent, &  valeant, quod quidem 
instrum entum  est sigillatum Sigillo Prioris Provincialis 
eorumdem fr^trum io Hispania , vel Sigillo Vicarii ejusdem 
Prioris , &  Conventus eorumdem fratrum Lucensium, &  
Prioris ejusdem loci. Et hæc omnia supradida Nos E p is
copus, &  Capitulum supradidum bona fide promittimus 
observare , &  facere inviolablliièr observare. Et ut hoc in 
dublum venire non possit nos supradidi Episcopus, &  
Capitulum Sigilla nostra duximus spponenda in testimo
nium veritatis. Adum  hoc Luci Idibus Julii sub Era 1318: 
Qui præsentes fuerunt : Dominus Mattliæus Archidiaconus 
testis: Domìftus Fernandus Martini Archidiaconus teètis: 
Dominus Petrus Joannes Magister Scholarum testis :̂  Ma
gister Fernandus Canonicus testis : Rodericus Martini Ca» 
nonicus testis : Pelagius Fernandi Portarii testis : Rodericus 
Fernandi Canonicus testis : Et ego Arias Petri publicus N o
tarius Lucensis Ecclesiæ rogatüs à partibus præmissis in*# 
terfui, &  signum meum apposiH eonsuetum in testimo
nium præmissorum.

XL.

Ferdmandus Petri cum universo Capitulo Ec^ 
desia Lucmsis ŝtatuit certum numerum P ra- 
íendarum habito respeBu redituum Ecclesias- 

ticorum ad eorum sustentationem 
sufficientium,

A N N O  1290.

I n  nomine Sandíc individué Trinitatis, qu2C à fìdelibus
collitur ac humilitér adoratur : N o v e r i n t  universi, quod'Nos

/ Fer-
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Fernandus Petri Epîscopus Lucensis, &  universum ejus
dem Capîtuîum , consîderatis facultâtibus Mensæ Capîtuli^ 
nostri, habentes respedum ad Servitores ipsius Ecclesiæ qua- 
litèr possint de proventibus ejusdem commode sustentari, 
ciiai' tôt sint ponendi in EccIeMa quibus possint suppetere 
facultates, abjeda antiquorum consuetudine, qui sine certo 
Cañonícorum numero , ad Prebendas & Beneficia Eccle-' 
siastica in ' suis'Ecclesiis Canonices admittebint', volentes 
consuetudines aliarum Ecclesiarum pro viribus imitari, cér- 
tum Canonicorum ac Præbendarum numerum statuimus in 
nostra Lucensi Ecclesia perpetuò ot^servandum, videiicèt- 
quod sint viginti duo Canonici tantum in Lucensi Eccle- 
sià, non plùres qui vocem habeant in eledionibus, &  
In:aliis contradibus qui.ineadem Ecclesia Lucensi fuerint 
celebrandi : Sint &  ibi decem Portionafii , qui ^ortiones 
percipiant prout eas consueverunt. percipcre ab antiquo: 
Tres vero Præbendas assignamus tribus Dignitatibus vide- 
licèi/unam Decana tu i , aliam cantoriæ , &  aliam M:igisterio 
Scholarum, prout iste tres Dignitites eas consueverunt per- 
cipere 4b antiquo ; &  ita in universum sint triginta Præ  ̂
bendæ tantum in nostra Lucensi Ecclesìa, &  non plures; 
^ t cm nes unanimitèr &  concorditèr statutum hujusmodi 
seu numerum statuimus in nostra Lucensi Ecclesia, ac etiam 
approbamus , &  promittimus, &  juramus tadis SacrosancT 
lis Evangeliis hujusmodi statutum seu numerum de cetero 
ih  nostra Ecclesia inviolabilitèr observari. Volum us, ac 
statuimus q u o d  superexcrescentes Prebende, quæ ultra pre- 
didum numerum in nostra Ecclesia nunc existunt, ad præ- 
didutn nunierum cum yacaverint, deducantur i '& quod 
4iullüs: in Canonicum séu Pv)rtionarium in nostra Ecclesi;  ̂
irecipiatur , quousque ,ad predidum numerum sit deventur^ 
salva , in, omnibus Sedis Apostolicæ audoritate. Adum  est 
hoc in.Capitulo Lucensi præsentibus prefato Domino Epis? 
copo &  aliis jdp Capitulo in Era M C C C X X V III. Se quoL 
JljE. Non, Apri! is. : , ; n  ̂  ̂  ̂ - ?
o . Ego Arias Petri, Canòri leus &Notarius Lucensis inter- 
fm, & die mandato prefati'Dominl Episcüpií &  Capituli Lui- 
censis scripsi, X L L l i
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X L L
Don Arias , Obispo de Lugo, convence en 
presencia del Concejo y de su Cabildo, qu¿